

Styret består av: **Beathe Kuchler (leder), Gunnar Bjørgo (sekretær), Nils Rolland (kasserer) og Audun Titlestad (styremedlem) og har hatt jevnlig møter i 2014.**

- **08.03.2014. Dyngeland Velforening feiret 10års jubileum våren 2014** med kurvfest for Dyngelands beboere. Det var levende musikk, dans, loddsalg og god underholdning for alle i Fanahytten på Totland denne kvelden og det møtte opp mange beboere og venner for å feire markeringen. Velforeningen ønsker å finne et nærmere lokale til høstfesten 2015.
- **26.03.2014. Byggsak B24.** Bergen kommune sendte arbeidsprogrammet for utbygging av Dyngelandsåsen til offentlig høring, Fylkesmannen i Hordaland.
- **10.04.2014. B24. Velforeningen sendte merknadsbrev til Fylkesmannen i Hordaland.** Styret ser med bekymring at boenheter nå er kraftig økt fra 1100 enheter til 3000 enheter, og at planene ikke tar hensyn til miljøet, kulturlandskapet, tidligere klager fra oss og andre beboere ei heller tar kommunen hensyn til ennå aktive gårdsbruk her. Velforeningen ønsker å begrense utbyggingen så mye som mulig og bemerker at det ikke er infrastruktur, offentlig vann og avløp her og at jordbruksområdet og matjorden bør driftes videre i størst mulig grad.
- **24.04.2014. . Møte om Jernbaneverket sine planer som foreslår ny godsterminal Folkemøte på Ulsmåg skole med Velforeningen og Norges Miljøforbund, Kurt Oddekalv. Jernbaneverket foreslår ny godsterminal på 12 steder rundt Bergen og der i blant Dyngeland/Skavdalen.** Fanapostens avisartikkel 21.03.2014 beskrev planene til Jernbaneverket og både velforening og beboere har aldri tidligere hørt om forslaget. Norges Miljøforbund viste til nåværende godsterminal på Dokken, og har tegnet sitt forslag til å videreutvikle og beholde Dokkens område til å kunne betjene fremtidens godstrafikk. Der er godshavnen allerede og både jernbane og E39. Det ble dannet en lokalt forbund, Norges Miljøvernforbund avd. Dyngeland, som folk kan bli medlem av rett etter møtet. Det er enighet om at godsterminal ikke bør ligge på Dyngeland/Skavdalen. Det er vernede dyr & fuglearter der og som det sies, ligger også gammel pilgrim/kirkeveg der. Velforeningens standpunkt om saken kom frem i påfølgende avisartikkel i Fanaposten.
- **18.07.2014. B24. Varsel-brev fra Bergen kommune om oppstart av planarbeid og at saken legges ut til offentlig ettersyn.** Bergen kommune skriver at utbyggingen utløser krav om konsekvensutredning (KU), noe beboere og velforening har påpekt og etterspurt siden 2008. Bergen kommune (Etat for byggsaker og private planer) har ny saksbehandler: Truls Eskeland og informere om at utbyggingen fremlegges med tre alternativ.
 - 0-alternativet: Videreføring av dagens situasjon. Ingen utbygging.
 - 1-alternativet: Utbygging av 1000 boliger.
 - 2-alternativet: Utbygging av 3000 boliger.1000 boliger betyr minimum 4000 nyinnflyttede mennesker her på Dyngeland og alternativ 2 betyr opptil 12000 nye mennesker og begge alternativene er helt uakseptabelt for velforeningen. Styret er positiv til at det endelig foreligger krav om konsekvensutredning for å sikre miljø og samfunn.

- **15.09.2014. B24. Møte med Bergen kommune, Etat for byggsak og private planer. Velforeningens leder og styremedlem møter kommunens saksbehandler Truls Eskeland, Opus konsulenter og byggherre Dyngeland utvikling.** Velforeningens standpunkt legges frem og vi etterspør bedre og mer korrekte kart i planprogrammer og områdeanalyse. Det er også viktig at konsulenter og saksbehandler og byggherrer besøker dalen for å se hvor kupert og landlig det er på Dyngeland. Vi etterspør at de tar hensyn til aktivt gårdsbruk i Dyngelandsdalen, samt miljø, beboeres rettigheter, dyr og fugler, kulturminner og matjord. Vi foreslår at det kan aksepteres et annet alternativ; å bygge 200 miljø-hus/selvforsynt med vann og fornybar energi, passende til terreng og omgivelser. Området egner seg godt for parseller for byens innbyggere. Dette blir et grønt alternativ for byen og det trengs i disse tider. Velforeningen representerer Dyngelands beboere og de ønsker å sikre matjord, og er ikke for alternativ 1 og 2, som tilsier en storstilt utbygging. Velforeningen understreker mangel på infrastruktur og økning av biltrafikk/svampeeffekt og nevner Nesttun-vassdraget som allerede er svært utsatt ihht. flom. Velforeningen ønsker tett samarbeid med kommunen i saken videre.
- **20.09.2014. B24. Velforeningen sendte merknadsbrev til Bergen kommune.** Dyngeland velforening ber kommunen om å ikke bygge bydeler midt i «matfatet». Argumenterer med samme argumenter som nevnt i møte med kommunen i september (se ovenfor)
- **01.10.2014. B24. Fylkesmannen i Hordaland ber kommunen om å endre sine utbyggingsplaner, der i blant B24 (Dyngelandsåsen). Avisartikkel i BA:** Fylkesmannen ber Bergen kommune om å bygge ut der det finnes infrastruktur (veger og offentlig vann/kloakk). Infrastruktur finnes ikke på Dyngeland og Velforeningen jubler over denne nyheten.

Dyngeland Velforening oppdaterer sine nettsider regelmessig.

Merknadsbrev, områdeanalyser, planprogram fra kommunen (B24), NOF fuglerapport, bilder, innkallinger og fest-informasjon ligger på <http://www.dyngelandvel.com>